ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal da Saúde de Itabaiana,

no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final

deliberar, acerca da decisão do Pregoeiro Oficial no Processo

Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Eletrônico nº 012/2020.

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição

parcelada de medicamentos para atendimento à população nas

ações de tratamento quanto aos sintomas ocasionados pelo

COVID-19 e nos quais fazem parte dos atendimentos e das

ações de enfrentamento ao COVID-19 realizadas pelo Fundo

Municipal de Saúde de Itabaiana, Estado de Sergipe.

Vencedoras: BS Distribuidora Hospitalar Eireli

(32.910.616/0001-96); Medilar Importação e Distribuição de

Produtos Medico Hospitalares S/A (07.752.236/0001-23);

Paulo Cesar de Oliveira Sant Ana (32.861.890/0001-12).

Valor Total Estimado a Contratar: R$ 819.225,00

(oitocentos e dezenove mil, duzentos e vinte e cinco reais).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os

seus aspectos, decide esta Secretária HOMOLOGAR o

procedimento licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº

012/2020 e ADJUDICAR o objeto da licitação a empresa

vencedora do certame, BS Distribuidora Hospitalar Eireli

(32.910.616/0001-96); Medilar Importação e Distribuição de

Produtos Medico Hospitalares S/A (07.752.236/0001-23);

Paulo Cesar de Oliveira Sant Ana (32.861.890/0001-12).

Ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro, em

conformidade com o disposto no art. 7º inciso XXVI do

Decreto Municipal 04 de 02 de janeiro de 2006.

Itabaiana/SE, 02 de setembro de 2020.

Mara Rúbia do Nascimento Melo

Secretária Municipal de Saúde